



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 1 марта 2023 г. № 114

г. Кызыл

**О внесении изменений в сводную бюджетную
роспись республиканского бюджета
Республики Тыва на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов**

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 28² Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», с постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на общую сумму 933 655,1 тыс. рублей, в том числе на 2023 год – 664 166,7 тыс. рублей, на 2024 год – 259 188,4 тыс. рублей, на 2025 год – 10 300,0 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 1 марта 2023 г. № 114

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	
		3	4	5	6	7	
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики Тыва							
1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их обитания	828	06	03	7600040610	611	41 000,00
1.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	112	94 000,00
1.3.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	244	866 400,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Госкомохотнадзору							1 001 400,00
1.4.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их обитания	828	06	03	7600040610	611	-41 000,00
1.5.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	112	-94 000,00
1.6.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	244	-866 400,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Госкомохотнадзору							-1 001 400,00

1	2	3	4	5	6	7	8	
Всего по Госкомохотнадзору							0,00	
2. Служба по тарифам Республики Тыва								
2.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	829	01	13	8900000190	242	233 000,00	
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							233 000,00	
2.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	829	01	13	8900000190	244	-233 000,00	
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-233 000,00	
Всего по Службе								0,00
3. Агентство по науке Республики Тыва								
3.1.	Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ТИГПИ)	871	01	10	3730246100	611	1 132 400,00	
3.2.	Субсидии бюджетным учреждениям («Тувинский научный центр»)	871	01	10	3730246200	611	877 565,00	
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству							2 009 965,00	
3.3.	Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ТИГПИ)	871	01	10	3730246100	611	-1 132 400,00	
3.4.	Субсидии бюджетным учреждениям («Тувинский научный центр»)	871	01	10	3730246200	611	-877 565,00	
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству							-2 009 965,00	
Всего по Агентству								0,00
4. Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва								
4.1.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	244	91 786,00	
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							91 786,00	
4.2.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	247	-91 786,00	
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-91 786,00	
Всего по Службе								0,00
5. Министерство топлива и энергетики Республики Тыва								
5.1.	Субсидии организациям электроснабжения на компенса-	902	04	02	1930167060	811	1 304 000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8
	цию выпадающих доходов в связи с установлением льготного тарифа на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей						
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							1 304 000,00
5.2.	Разработка топливно-энергетического баланса Республики Тыва	902	04	11	1930360002	622	-1 304 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-1 304 000,00
Всего по министерству							0,00
6. Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва							
6.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	244	230 000,00
6.2.	Современный облик сельских территорий	903	07	01	31203R5767	522	78 998 650,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							79 228 650,00
6.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	242	-230 000,00
6.4.	Современный облик сельских территорий	903	05	03	31203R5767	522	-63 706 910,00
6.5.	Дотации на Гранты Главы Республики Тыва муниципальным районам (городским округам) Республики Тыва в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления	903	14	03	9700070040	540	-7 858 190,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-71 795 100,00
Всего по министерству							7 433 550,0
7	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва						
7.1.	Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации общего назначения	911	04	08	1720160320	813	14 000 000,00
7.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	911	04	08	8900000190	122	252 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							14 252 000,00
7.3.	Субсидии на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта по иным непрограммным мероприятиям в рамках реализации функций в области воздушного транспорта	911	04	08	8400168020	811	-14 000 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
7.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	911	04	08	8900000190	244	-252 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-14 252 000,00
Всего по министерству							0,00
8. Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва							
8.1.	Реализация государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов	912	04	06	06101R0650	244	3 870 440,99
8.2.	Осуществление мер пожарной безопасности и тушение лесных пожаров	912	04	07	0620153450	621	21 751 300,00
8.3.	Увеличение площади лесовосстановления	912	04	07	062GA54290	621	25 323 900,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							50 945 640,99
8.4.	Реализация государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов	912	04	06	06101R0650	244	-3 870 440,99
8.5.	Осуществление мер пожарной безопасности и тушение лесных пожаров	912	04	07	0620153450	621	-21 751 300,00
8.6.	Увеличение площади лесовосстановления	912	04	07	062GA54290	621	-25 323 900,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-50 945 640,99
Всего по министерству							0,00
9. Министерство здравоохранения Республики Тыва							
9.1.	Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации	914	09	09	09201R7520	244	16 054,56
9.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	914	09	09	8900000190	244	3 000,00
9.3.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	9200040540	242	640 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							659 054,56
9.4.	Централизованные расходы на увеличение стоимости основных средств	914	09	09	0910048510	244	-9 222,56
9.5.	Расходы на развитие паллиативной медицинской помощи	914	09	09	09100R2010	244	-910,00

1	2	3	4	5	6	7	8
9.6.	Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями	914	09	09	09100R2020	244	-318,00
9.7.	Реализация мероприятий по проведению массового обследования новорожденных на врожденные и (или) наследственные заболевания (расширенный неонатальный скрининг)	914	09	09	09100R3850	244	-117,00
9.8.	Обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении	914	09	09	091N255860	244	-964,00
9.9.	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения	914	09	09	091N953650	243	-52,50
9.10.	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения	914	09	09	091N953650	244	-1 100,00
9.11.	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения	914	09	09	091N953650	414	-3 047,50
9.12.	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)»	914	09	09	095N751140	242	-323,00
9.13.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	914	09	09	8900000190	244	-3 000,00
9.14.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	9200040540	244	-640 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-659 054,56
Всего по министерству							0,00
10. Министерство культуры Республики Тыва							
10.1.	Капитальный ремонт объектов культуры республиканской собственности	915	08	01	0810300330	244	790 500,00
10.2.	Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере	915	08	01	0830143450	242	120 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	культуры						
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							910 500,00
10.3.	Капитальный ремонт объектов культуры республиканской собственности	915	08	01	0810300330	243	-790 500,00
10.4.	Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры	915	08	01	0830143450	244	-120 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-910 500,00
Всего по министерству							0,00
11. Управление по вопросам противодействия коррупции Республики Тыва							
11.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	916	01	13	8900000190	244	21 100,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Управлению							21 100,00
11.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	916	01	13	8900000190	244	-21 100,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Управлению							-21 100,00
Всего по Управлению							0,00
12. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва							
12.1.	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства	918	04	05	18502R5080	811	3 112 298,00
12.2.	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации	918	04	05	185I554800	631	194,00
12.3.	Субсидии на развитие яководства	918	04	05	1850260140	811	4 159 500,00
12.4.	Субсидии на развитие верблюдоводства	918	04	05	1850260150	811	555 000,00
12.5.	Субсидии на проведение проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой проектной документации на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение оросительных систем общего и индивидуального пользования	918	04	05	1850160260	813	1 305 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							9 131 992,00
12.6.	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства	918	04	05	18502R5080	813	-3 112 298,00
12.7.	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации	918	04	05	185I554800	812	-194,00

1	2	3	4	5	6	7	8
12.8.	Субсидии на развитие яководства	918	04	05	1850260140	813	-4 159 500,00
12.9.	Субсидии на развитие верблюдоводства	918	04	05	1850260150	813	-555 000,00
12.10.	Субсидии на проведение проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой проектной документации на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение оросительных систем общего и индивидуального пользования	918	04	05	1850160260	811	-1 305 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-9 131 992,00
Всего по министерству							0,00
13. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва							
13.1.	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	05	0530110040	244	30 000 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							30 000 000,00
13.2.	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	05	0530110040	813	-30 000 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-30 000 000,00
Всего по министерству							0,00
14. Министерство образования Республики Тыва							
14.1.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (СОШ №10)	923	07	02	0720142120	611	37 477 000,00
14.2.	Обеспечение доступности общего и специального (коррекционного) образования в образовательных организациях (школы-интернаты)	923	07	02	0720142140	611	84 100,00
14.3.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Аграрная школа-интернат)	923	07	02	0720142150	611	55 605,00
14.4.	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в	923	07	02	07AE250980	521	1 100 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	образовательных организаци- ях						
14.5.	Обновление материально- технической базы для органи- зации учебно- исследовательской, научно- практической, творческой дея- тельности, занятий физиче- ской культурой и спортом в образовательных организаци- ях	923	07	02	07AE250980	612	1 400 000,00
14.6.	Капитальный ремонт объектов республиканской собствен- ности социальной сферы	923	07	04	0740100330	243	2 000 000,00
14.7.	Субсидии бюджетным учреж- дениям среднего профессио- нального образования на фи- нансовое обеспечение госу- дарственного задания на ока- зание государственных услуг (выполнение работ)	923	07	04	0740142710	621	1 000 000,00
14.8.	Субвенции местным бюдже- там на финансовое обеспече- ние мероприятий по проведе- нию оздоровительной кампа- нии детей	923	07	07	0760176160	530	3 852 500,00
14.9.	Капитальный ремонт объектов республиканской собствен- ности социальной сферы	923	07	07	0760200330	243	5 000 000,00
14.10.	Реализация мероприятий по совершенствованию форм и методов работы по профилак- тике детского дорожно- транспортного травматизма	923	07	09	2500442730	611	1 592 000,00
14.11.	Субсидии бюджетным учреж- дениям по оказанию консуль- тирования и психологического сопровождения на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государ- ственных услуг (выполнение работ) (ЦДКиПС)	923	07	09	0720343550	611	222 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							53 783 205,00
14.12.	Обеспечение доступности об- щего и специального (коррек- ционного) образования в обра- зовательных организациях (школы-интернаты)	923	07	02	0720142140	611	-37 561 100,00
14.13	Субсидии общеобразователь- ным учреждениям на финан- совое обеспечение государст-	923	07	02	0720142150	611	-55 605,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	венного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Аграрная школа-интернат)						
14.14.	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности социальной сферы	923	07	02	0720500330	243	-7 000 000,00
14.15.	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях	923	07	02	07AE250980	521	-2 500 000,00
14.16.	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	923	07	04	0740142710	621	-1 000 000,00
14.17.	Субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей	923	07	07	0760176160	530	-3 852 500,00
14.18.	Реализация мероприятий по совершенствованию форм и методов работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма	923	07	09	2500442730	611	-1 592 000,00
14.19.	Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию консультирования и психологического сопровождения на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ЦДКиПС)	923	07	09	0720343550	611	-222 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-53 783 205,00
Всего по министерству							0,00
15. Министерство труда и социальной политики Республики Тыва							
15.1.	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации	924	07	02	0150440593	611	410 000,00
15.2.	Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-	924	07	07	0150243210	243	1 271 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	ции, на базе центров социальной помощи семье и детям и других типов лагерей						
15.3.	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации	924	10	02	0150440593	611	872 208,00
15.4.	Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. № 937 ВХ-1 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий семей в Республике Тыва»	924	10	04	015P189050	313	10 642 500,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							13 195 708,00
15.5.	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации	924	07	02	0150440593	611	-410 000,00
15.6.	Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям и других типов лагерей	924	07	07	0150243210	612	-1 271 000,00
15.7.	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации	924	10	02	0150440593	611	-872 208,00
15.8.	Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. № 937 ВХ-1 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий семей в Республике Тыва»	924	10	04	015P189050	323	-10 642 500,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-13 195 708,00
Всего по министерству							0,00
16. Служба ветеринарии Республики Тыва							
16.1.	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	925	04	05	18Г0046590	611	979 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							979 000,00
16.2.	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение госу-	925	04	05	18Г0046590	611	-979 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)						
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-979 000,00
Всего по Службе							0,00
17. Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва							
17.1.	Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва «Центр государственной кадастровой оценки» на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	926	04	12	2600242603	611	153 835,40
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							153 835,40
17.2.	Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва «Центр государственной кадастровой оценки» на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	926	04	12	2600242603	611	-153 835,40
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-153 835,40
Всего по министерству							0,00
18. Агентство по делам молодежи Республики Тыва							
18.1.	Реализация мероприятий по развитию молодежного предпринимательства	927	07	07	2220143400	244	260 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству							260 000,00
18.2.	Реализация мероприятий по развитию молодежного предпринимательства	927	07	07	2220143400	242	-260 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству							-260 000,00
Всего по Агентству							0,00
19. Министерство спорта Республики Тыва							
19.1.	Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом	929	11	01	1170108280	611	11 384 000,00
19.2.	Строительство спортивного зала ангарного типа в муниципальных образованиях Республики Тыва	929	11	01	1170507300	611	2 500 000,00
19.3.	Субсидии бюджетным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на	929	11	03	1120348320	611	1 056 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	оказание государственных услуг (выполнение работ) (спортивные школы)						
19.4.	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние	929	11	03	116P552290	612	951 400,00
19.5.	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности в области физической культуры и спорта	929	11	03	1170600330	611	15 000 000,00
19.6.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	929	11	05	8900000190	242	9 300,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							30 900 700,00
19.7.	Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом	929	11	01	1170108280	611	-11 384 000,00
19.8.	Строительство спортивного зала ангарного типа в муниципальных образованиях Республики Тыва	929	11	01	1170507300	611	-2 500 000,00
19.9.	Субсидии бюджетным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (спортивные школы)	929	11	03	1120348320	611	-1 056 000,00
19.10.	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние	929	11	03	116P552290	244	-951 400,00
19.11.	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности в области физической культуры и спорта	929	11	03	1170600330	611	-15 000 000,00
19.12.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	929	11	05	8900000190	242	-9 300,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-30 900 700,00
Всего по министерству							0,00
20. Министерство юстиции Республики Тыва							
20.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	05	9100000190	242	360 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							360 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
20.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	05	9100000190	242	-360 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-360 000,00
Всего по министерству							0,00
21. Министерство строительства Республики Тыва							
21.1.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	932	04	10	1210100071	242	19 143 336,00
21.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	247	438 120,00
21.3.	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	932	05	02	055F552430	414	11 241 013,73
21.4.	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором	932	07	02	07AE153050	414	218 053 031,00
21.5.	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в целях ликвидации третьей смены обучения и формирование условий для получения качественного общего образования	932	07	02	07AE154900	414	16 667 254,00
21.6.	Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	0152200302	414	18 200 848,00
21.7.	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	01522R0820	412	87 117 108,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							370 860 710,73
21.8.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	112	-46 810,00
21.9.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	244	-159 550,00
21.10.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	851	-231 760,00

1	2	3	4	5	6	7	8
21.11.	Субсидии гражданам на приобретение жилья	932	05	01	1640182010	813	-7 433 550,00
21.12.	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	932	05	02	055F552430	414	-11 241 013,73
21.13.	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором	932	07	02	07AE153050	414	-218 053 031,00
21.14.	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	01522R0820	414	-141 128 546,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-378 294 260,73
Всего по министерству							-7 433 550,0
22. Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва							
22.1.	Закупка работ (услуг) по информационному освещению деятельности органов государственной власти	939	01	13	8900098700	244	3 884 500,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Администрации							3 884 500,00
22.2.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000193	244	-3 884 500,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Администрации							-3 884 500,00
Всего по Администрации							0,00
Всего увеличение бюджетных ассигнований							664 166 747,68
Всего уменьшение бюджетных ассигнований							-664 166 747,68
Итого							0,00

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований							Сумма
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма	
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва								
1.1.	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	05	0530110040	244	12 300 000,00	
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							12 300 000,00	
1.2.	Строительство и обустройство угольных складов	922	05	05	0510260050	813	-10 145 000,00	
1.3.	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	05	0530110040	813	-2 155 000,00	
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-12 300 000,00	
Всего по министерству							0,00	
2. Министерство строительства Республики Тыва								
2.1.	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	932	05	02	055F552430	414	246 888 350,00	
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							246 888 350,00	
2.2.	Непрограммные расходы при создании объектов капитального строительства	932	01	13	9500040940	243	-15 000 000,00	
2.3.	Мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании	932	03	14	0200303100	414	-38 306 000,00	
2.4.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	932	04	10	1210100071	242	-13 000 000,00	
2.5.	Расходы по территориальному планированию Республики Тыва	932	04	12	1610100340	244	-51 415 000,00	
2.6.	Обеспечение участковых уполномоченных полиции служебным помещением на территории обслуживаемого административного участка	932	05	01	0200703200	414	-30 000 000,00	
2.7.	Стимулирование программ развития жилищного строительства	932	05	01	161F150210	414	-39 244 000,00	
2.8.	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	01522R0820	414	-59 923 350,00	
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-246 888 350,00	
Всего по министерству							0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8
Всего увеличение бюджетных ассигнований							259 188 350,00
Всего уменьшение бюджетных ассигнований							-259 188 350,00
Итого							0,00

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2025 год

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований						
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма
		Мин	Рз	ПП	ЦСР	ВР	
1.1.	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	05	0530110040	244	10 300 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							10 300 000,00
1.2.	Строительство и обустройство угольных складов	922	05	05	0510260050	813	-10 300 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-10 300 000,00
Всего по министерству							0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 1 марта 2023 г. № 114

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии на обеспечение комплексного
развития сельских территорий на 2023 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
Эрзинский кожуун	+15 291 740,00
Итого	+15 291 740,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на обновление материально-технической базы
для организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных
организациях, на 2023 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Дзун-Хемчикский кожуун	+ 100 000,00
2. Каа-Хемский кожуун	+ 100 000,00
3. Кызылский кожуун	+ 100 000,00
4. Пий-Хемский кожуун	+ 400 000,00
5. Тандинский кожуун	+ 100 000,00
6. Тоджинский кожуун	+ 300 000,00
7. г. Ак-Довурак	- 2 500 000,00
Итого	- 1 400 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций местным бюджетам на финансовое
обеспечение мероприятий по проведению
оздоровительной кампании детей, на 2023 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Бай-Тайгинский кожуун	- 402 200,00
2. Барун-Хемчикский кожуун	+ 617 800,00
3. Дзун-Хемчикский кожуун	+ 806 000,00
4. Каа-Хемский кожуун	- 402 000,00
5. Кызылский кожуун	+ 220 700,00
6. Монгун-Тайгинский кожуун	+ 182 300,00
7. Овюрский кожуун	- 90 600,00
8. Пий-Хемский кожуун	- 84 900,00
9. Сут-Хольский кожуун	+ 138 800,00
10. Тандинский кожуун	- 186 100,00
11. Тес-Хемский кожуун	- 187 300,00

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
12. Тере-Хольский кожуун	+ 33 000,00
13. Тоджинский кожуун	- 2 367 500,00
14. Улуг-Хемский кожуун	+ 645 400,00
15. Чаа-Хольский кожуун	+ 54 700,00
16. Чеди-Хольский кожуун	+ 314 200,00
17. Эрзинский кожуун	+ 127 000,00
18. г. Ак-Довурак	- 131 900,00
19. г. Кызыл	+ 712 600,00
Итого	0,00